

**Protokół Nr-0052/XXVI/08**  
**z obrad nadzwyczajnej sesji Rady Gminy Sitkówka – Nowiny**  
**odbytych w Sali Konferencyjnej Urzędu Gminy Sitkówka – Nowiny**  
**Nowiny, ul. Białe Zagłębie 25**  
**z dnia 20 listopada 2008 roku**

Obecni wg załączonej listy obecności.

Rozpoczęcie obrad sesji godzina 10.08 zakończenie godzina 10.42.

Protokolant: Alina Mieszkalska – podinspektor ds. Obsługi Rady Gminy.

W sesji uczestniczyli:

- Wójt Gminy Pan Stanisław Barycki, Zastępca Wójta Gminy Pan Krzysztof Rym, Sekretarz Gminy Pani Bożena Zygmunt, Skarbnik Gminy Pani Krystyna Idzik, Radca Prawny Gminy Pani Janina Michalska,
- Pan Jerzy Komorniczak – dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg w Kielcach
- Pan Andrzej Waśko – p.o. kierownika referatu budownictwa Urzędu Gminy
- Pan Piotr Piestrzyński – redaktor „Głosu Nowin”.

Porządek obrad sesji:

1. Otwarcie sesji.
2. Stwierdzenie prawomocności obrad.
3. Przyjęcie porządku obrad.
4. Podjęcie uchwały w sprawie: udzielenia pomocy finansowej oraz upoważnienia Wójta Gminy do podpisania umowy z Powiatem Kieleckim w sprawie finansowania inwestycji „Przebudowa drogi powiatowej nr 0378T Zgórsko – Nowiny – Trzcianki - Sitkówka”, w ramach Narodowego Programu Przebudowy Dróg Lokalnych 2008-2011.
5. Podjęcie uchwały w sprawie: wyrażenia zgody na finansowanie i upoważnienia Wójta Gminy do podjęcia działań w celu realizacji przez Gminę Sitkówka-Nowiny zadania inwestycyjnego „Przebudowa drogi gminnej nr 003486T, ul. Białe Zagłębie w Osiedlu Nowiny”, w ramach Narodowego Programu Przebudowy Dróg Lokalnych 2008-2011.
6. Sprawy różne.
7. Zakończenie obrad.

### **Otwarcie sesji.**

Sesję otworzył Przewodniczący Rady Gminy Pan Zbigniew Pyk, który na podstawie listy obecności stwierdził prawomocność obrad. Na sesji w chwili otwarcia obecnych było 15 radnych.

Pan Przewodniczący powitał przybyłego na sesję Pana Jerzego Komorniczaka – dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg w Kielcach.

### **Porządek obrad.**

Pan Przewodniczący przedstawił porządek obrad.

Do porządku obrad uwag nie wniesiono.

#### **Ad. 4**

**Podjęcie uchwały w sprawie: udzielenia pomocy finansowej oraz upoważnienia Wójta Gminy do podpisania umowy z Powiatem Kieleckim w sprawie finansowania inwestycji „Przebudowa drogi powiatowej nr 0378T Zgórsko – Nowiny – Trzcianki - Sitkówka”, w ramach Narodowego Programu Przebudowy Dróg Lokalnych 2008-2011.**

Pan Andrzej Waśko poinformował, że w dość szybkim trybie został uruchomiony program naboru wniosków w roku bieżącym do Narodowego Programu Przebudowy Dróg Lokalnych uruchomiony przez rząd ze środków budżetu państwa. Program ten został ogłoszony 31.10.br. z terminem składania wniosków do 21.11.br. na zadania planowane do realizacji w 2009 r. Cały program obejmuje 3 lata i każdego roku rząd przewiduje dofinansowanie zadań kwotą 1 mld zł z równym podziałem na wszystkie województwa w kraju. W województwie świętokrzyskim roczna kwota to 62,5 mln zł. Dofinansowanie może odbywać się na zasadzie podziału 50% - tzn. 50% środków własnych i 50% dofinansowania. Preferowane są drogi, które łączą się w system połączeń dróg lokalnych, np. drogi gminne z drogami powiatowymi a następnie z drogami wojewódzkimi. Do wniosku należy załączyć uchwałę Rady Gminy, która zapewnia, że gmina przeznaczy własne środki na ten cel w budżecie przyszłego roku.

Następnie Pan Andrzej Waśko omówił projekt w/w uchwały.

Wójt Gminy Sitkówka-Nowiny Pan Stanisław Barycki poinformował, że tematem dzisiejszej nadzwyczajnej sesji jest możliwość pozyskania dodatkowych środków finansowych

z funduszy europejskich, ze środków tzw. „ściany wschodniej”. I te 62,5 mln zł dla każdego województwa daje szansę na poprawę stanu dróg gminnych i powiatowych.

Droga - ul. Białe Zagłębie, która łączy ul. Przemysławą i ul. Kubusia Puchatka jest przewidziana w planie rewitalizacji Osiedla Nowiny i w tej sytuacji zamiast rewitalizacji terenów wokół bloków w 2009 r. będzie realizowana przebudowa ul. Białe Zagłębie. Pan Wójt dodał, że sądzi, że ta zamiana zadań nie zakłóci programu rewitalizacji Osiedla Nowiny. Natomiast jeżeli chodzi o ul. Przemysławą to Starostwo Powiatowe umieściło ją we wniosku w Regionalnym Programie Operacyjnym jednak to zadanie nie zostało zakwalifikowane do ścisłej czołówki. Na dzień dzisiejszy ten temat jeszcze nie znalazł rozstrzygnięcia a ta droga jest dla naszej gminy strategiczna. I dlatego warto z tej szansy skorzystać mimo znacznego udziału finansowego gminy, tj. 1,5 mln zł. Pan Wójt dodał również, że myśli iż Powiatowy Zarząd Dróg wykona tę drogę wraz poboczami, chodnikiem i parkingami, aby to zadanie zostało wykonane w pełni.

Pan Wójt następnie poinformował, że tworząc projekt budżetu gminy na rok 2009 nie było jeszcze wiadomo, że taką kwotę na to zadanie trzeba wyasygnować. Jednak gdy zajdzie taka potrzeba to w ostateczności będzie można zaciągnąć wyższy kredyt.

Następnie Pan Dyrektor Jerzy Komorniczak poinformował, że w dniu dzisiejszym do ostatniej chwili poprawiane było porozumienie i wnioski w sprawie ul. Przemysłowej. Jeżeli Państwo Radni podejmą uchwałę w tym temacie to komplet dokumentów w dniu dzisiejszym trafi do rąk Wójta i będzie można je podpisać.

Pan Komorniczak poinformował, że środki na realizację tych zadań pojawiły się w ostatnim momencie i terminy jakie zostały narzucone są bardzo krótkie. Minister podpisał rozporządzenie w dniu 31.10.br. Na początku listopada odbyła się sesja Rady Powiatu gdzie zostały podjęte uchwały w sprawie trzech dróg. Droga nr 0378T Zgórsko – Nowiny – Trzcianki – Sitkówka jest na pierwszym miejscu jako droga priorytetowa. A to z tego względu, że z RPO do dnia dzisiejszego nie otrzymano środków finansowych. Pan Komorniczak dodał, że parking, który ma się mieścić przy tej drodze nie zostały wstawiony do tego wniosku, ponieważ nie jest on kosztem kwalifikowanym. I w związku z tym, że wniosek na przebudowę ul. Przemysłowej opiewa na 6 mln zł to jest nadzieja, że do przetargu zgłoszą się firmy, które zaoferują mniejszą kwotę i z tych pieniędzy będzie można wykonać parking.

Pan Komorniczak dodał również, że prowadzone są rozmowy z dyrekcją cementowni „Dyckerhoff” w sprawie współfinansowania remontu tej drogi, jednak w tak krótkim terminie podpisanie umowy z nimi było niemożliwe. Jednak nic nie stoi na przeszkodzie aby

w dalszym ciągu były prowadzone te rozmowy i aby władze cementowni dołożyły jakieś środki finansowe, np. na budowę tych parkingów. A władze cementowni w rozmowach wyrażają chęć do współfinansowania tego zadania.

Zastępca Wójta Pan Krzysztof Rym poinformował, że wg. jego wiedzy władze cementowni chcą przeznaczyć pewne środki finansowe na budowę tej drogi. Jakże to będą środki tego jeszcze nie wiadomo na dzień dzisiejszy, ponieważ w budżecie br. posiadają środki na drogę w Bolechowicach i te pieniądze chcą przeznaczyć na ul. Przemysłową i będą na posiedzeniu Rady Nadzorczej starać się o zwiększenie tej kwoty w budżecie roku następnego.

Pan Rym zapytał Pana Komorniczaka co wiadomo na temat drogi powiatowej – drogi biegnącej od skrzyżowania na wysokości salonu „Skody”- ul. Kubusia Puchatka, która też była przewidziana do skierowania do RPO. Pan Rym dodał, że nam jako gminie również bardzo zależy na tej drodze i liczymy, że w następnej kolejności również ta droga zostanie uwzględniona we wnioskach o pozyskanie środków z UE. A droga ta jest w pełni przygotowana do realizacji, tzn. jest cała dokumentacja. Dodał również, że droga ta była również zgłoszona jako wniosek do RPO.

Pan Dyrektor Komorniczak odpowiedział, że jeżeli będzie już pozytywne rozstrzygnięcie w sprawie dzisiejszego wniosku, a dowiemy się o tym już 6 grudnia br. to nic nie stoi na przeszkodzie, aby skorygować wniosek złożony do RPO i dalej starać się o uzyskanie dofinansowania. Bo żadne wnioski z RPO nie zostały wycofane i w każdej chwili można zrobić ich korekty.

Przewodniczący zarządził głosowanie.

W głosowaniu uczestniczyło 15 Radnych.

Rada Gminy w głosowaniu: 15 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się” podjęła:

Uchwałę Nr RG – XXVI/202/08 w sprawie udzielenia pomocy finansowej oraz upoważnienia Wójta Gminy do podpisania umowy z Powiatem Kieleckim w sprawie finansowania inwestycji „Przebudowa drogi powiatowej nr 0378T Zgórsko – Nowiny – Trzcianki - Sitkówka”, w ramach Narodowego Programu Przebudowy Dróg Lokalnych 2008-2011.

## **Ad. 5**

**Podjęcie uchwały w sprawie: wyrażenia zgody na finansowanie i upoważnienia Wójta Gminy do podjęcia działań w celu realizacji przez Gminę Sitkówka-Nowiny zadania inwestycyjnego „Przebudowa drogi gminnej nr 003486T, ul. Białe Zagłębie w Osiedlu Nowiny”, w ramach Narodowego Programu Przebudowy Dróg Lokalnych 2008-2011.**

Pan Andrzej Waško omówił projekt w/w uchwały.

Przewodniczący zarządził głosowanie.

W głosowaniu uczestniczyło 15 Radnych.

Rada Gminy w głosowaniu: 15 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się” podjęła:

Uchwałę Nr RG – XXVI/203/08 w sprawie wyrażenia zgody na finansowanie i upoważnienia Wójta Gminy do podjęcia działań w celu realizacji przez Gminę Sitkówka-Nowiny zadania inwestycyjnego „Przebudowa drogi gminnej nr 003486T, ul. Białe Zagłębie w Osiedlu Nowiny”, w ramach Narodowego Programu Przebudowy Dróg Lokalnych 2008-2011.

## **Ad. 6**

### **Sprawy różne**

Pan Dariusz Krajewski poinformował, że została wykonana nawierzchnia drogi między m. Kowala a m. Brzeziny jednak nie zostały dokończone sprawy związane z odwodnieniem tej drogi i z chodnikami. Spowodowane było to protestami mieszkańców ale z tego co wiadomo Panu Krajewskiemu to powiat postanowił dokończyć te prace. Pan Dariusz Krajewski poprosił o doprowadzenie sprawy do końca.

Pan Komorniczak poinformował, że postara się rozwiązać tę sprawę oczywiście pod warunkiem jeżeli zostanie uchwalony budżet dla Powiatowego Zarządu Dróg w takiej formie w jakiej został złożony jako projekt. Zgłoszona kwota to 850.000 zł.

Następnie Wójt Gminy poinformował, że do władz gminy zgłaszanych jest wiele interwencji mieszkańców w sprawie utrzymania czystości na drogach powiatowych. W latach poprzednich Powiatowy Zarząd Dróg zawierał umowy zlecenia na sprzątnięcie i utrzymanie czystości, usuwania piasku, wykaszania traw i wycinania krzaków z poboczy tych dróg. Niestety w tej chwili niewiele się w tym temacie dzieje. Drogi wyglądają w niektórych przypadkach fatalnie. Pan Wójt zaproponował aby Powiatowy Zarząd Dróg włączył się w ten temat bardziej energicznie, ewentualnie scedował to zadanie na kogoś innego. A to zadanie

często wykonuje gmina we własnym zakresie choć nie powinna tego robić bo administratorem dróg powiatowych jest Powiatowy Zarząd Dróg.

Pan Wójt poinformował również, że gmina w swoich umowach zapisała punkt, że firma która posypuje piaskiem drogi lokalne w okresie zimy ma również obowiązek po zakończeniu sezonu ten piasek z tych dróg posprzątać. Powiatowy Zarząd Dróg też powinien skorzystać z takiego pomysłu.

Pan Jerzy Komorniczak poinformował, że zapisał sobie wszystkie zgłoszone uwagi do realizacji.

O godz. 10.42 prowadzący obrady Pan Zbigniew Pyk wobec wyczerpania porządku obrad zamknął obrady nadzwyczajnej sesji Rady Gminy Sitkówka – Nowiny.

Na tym protokół zakończono.

Protokół sporządziła:

**P. ODINSPEKTOR**  
..... ds. Usługi Rady Gminy .....

*Alina Mieszkalska*

Obradom przewodniczył  
PRZEWODNICZĄCY  
Rady Gminy

..... Zbigniew Pyk .....